
Ofertas recibidas 1

Contacto

Teléfono +34 968658073
Fax +34 968658502
Correo Electrónico ayuntamiento@librilla.es

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 1
(30892) Librilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 476/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018 a
las 20:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Librilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.librilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2BwVg11phSkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tratamiento residuos

Valor estimado del contrato 98.190 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.009 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.190 EUR.

Clasificación CPV
90513200 - Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación al exceder el presupuesto de licitación la única oferta presentada correspondiente a la
empresa A59202861 CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 04/05/2018

Información Sobre las Ofertas

http://www.librilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2BwVg11phSkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

APERTURA DE LOS ARCHIVOS ELECTRÓNICOS Y
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Dirección Postal

(30892) Librilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2018 a las 10:03 horas
Calificación administrativa

Lugar

APERTURA DE LOS ARCHIVOS ELECTRÓNICOS Y
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Dirección Postal

(30892) Librilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2018 a las 10:03 horas
Apertura criterios evaluables automaticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, 1
(30892) Librilla España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2018 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2018 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2018 a las 23:55

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste previsible para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamenteExpresión de evaluación 

más ventajosa se atenderá a calcular el coste previsible para el Ayuntamiento mediante la siguiente fórmula: (PTm x
3000) + ((D*730) x 0,627) PTm: Precio por depósito y tratamiento de Tm de residuos. D: Distancia entre el lugar de
entrega de los residuos y el casco urbano de Librilla. 730: desplazamientos año (ida y vuelta) 0,627: coste por Km. del
vehículo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AqwRDMPHswkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003206795 |  2018-356017 | Mon, 17 Sep 2018 20:27:51:432 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123880053375638755396448006673845194917 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AqwRDMPHswkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

